D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0204001/2019

CONCORRÊNCIA Nº 008/2019.

OBJETO: contratação de empresa de engenharia especializada para execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de obra

referente a construção de muro de contorno e quadra de futsal na U.E. do povoado Cantinho e construção de muro de contorno na U.E. do

povoado Boa Vista do Angical, no município de Bernardo do Mearim -MA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 8666/1993 e as suas alterações, tendo em vista o que consta no presente processo.

HOMOLOGO o resultado do julgamento da Concorrência 008/2019 e, por consequência ADJUDICO o objeto do certame – a contratação de

empresa de engenharia especializada para execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de obra referente a construção de

muro de contorno e quadra de futsal na U.E. do povoado Cantinho e construção de muro de contorno na U.E. do povoado Boa Vista do

Angical, no município de Bernardo do Mearim -MA, à empresa CONSTRUTORA RAMPA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ

03.393.903/0001-78, vencedora do LOTE I no valor de R$ 152.374,70 (cento e cinquenta e dois mil trezentos e setenta e quatro reais e

setenta centavos) e ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 05.589.905/0001-62, vencedora do LOTE II no valor

de R$ 264.792,96 (duzentos e sessenta e quatro mil setecentos e noventa e dois reais e noventa e seis centavos), conforme os descrito abaixo:

LOTE EMPRESA VENCEDORA VALOR

1
CONSTRUTORA RAMPA LTDA – EPP – CNPJ:

03.393.903/0001-78
152.374,70

2
ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 05.589.905/0001-62
264.792,96

 TOTAL GERAL DOS LOTES 417.167,66

Bernardo do Mearim – MA, 09 de outubro de 2019.

__________________________

Railson Ferreira de Sousa

Secretário Municipal de Educação

CPF: 847.172.203-82

Portaria nº 0201004/2017

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 008/2019

O Munícipio de Bernardo do Mearim por intermédio da Secretaria Municipal de Educação torna público o resultado da Concorrência Pública

n° 008/2019. Foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o objeto desta licitação á seguinte licitante:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço global, sendo o presente certame homologado e adjudicado pelo Sr. Railson Ferreira de

Sousa, Secretário Municipal de Educação de Bernardo do Mearim/MA, autoridade competente.

 O Secretário de Educação nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 8666/1993 e as suas alterações. HOMOLOGOU e

ADJUDICOU o resultado do julgamento da Concorrência 008/2019, o objeto do certame – a contratação de empresa de engenharia

especializada para execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de obra referente a construção de muro de contorno e quadra

de futsal na U.E. do povoado Cantinho e construção de muro de contorno na U.E. do povoado Boa Vista do Angical, no município de

Bernardo do Mearim -MA, à empresa CONSTRUTORA RAMPA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ 03.393.903/0001-78, vencedora do

LOTE I no valor de R$ 152.374,70 (cento e cinquenta e dois mil trezentos e setenta e quatro reais e setenta centavos) e ALPHA

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 05.589.905/0001-62, vencedora do LOTE II no valor de R$ 264.792,96 (duzentos e

sessenta e quatro mil setecentos e noventa e dois reais e noventa e seis centavos), conforme os descrito abaixo:

LOTE EMPRESA VENCEDORA VALOR

1
CONSTRUTORA RAMPA LTDA – EPP – CNPJ:

03.393.903/0001-78
152.374,70

2
ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 05.589.905/0001-62

264.792,96

 TOTAL GERAL DOS LOTES 417.167,66

ANO VII Nº 1672- BERNARDO DO MEARIM, QUINTA- FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

SPÁGINASPAPÁGINAS

  2

                ANO VII Nº 1672- BERNARDO DO MEARIM, QUINTA- FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

A Presidente da Comissão Central de Licitação informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas

aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim.

Bernardo do Mearim-MA, 09 de outubro de 2019.

____________________________

Mildrid Magalhães Paulino Costa

Presidente CCL

CPF: 063.188.353-34

Portaria 0104002/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0404001/2019

CONCORRÊNCIA Nº 011/2019.

OBJETO: contratação de empresa de engenharia especializada para execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de obra

referente a reforma da U. E. dos povoados Banana e Três Bocas, no município de Bernardo do Mearim-MA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 8666/1993 e as suas alterações, tendo em vista o que consta no presente processo.

HOMOLOGO o resultado do julgamento da Concorrência 011/2019 e, por consequência ADJUDICO o objeto do certame – a contratação de

empresa de engenharia especializada para execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de obra referente a reforma da U. E.

dos povoados Banana e Três Bocas, no município de Bernardo do Mearim-MA, à empresa ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA,

inscrita no CNPJ: 05.589.905/0001-62, vencedora do LOTE I no valor de R$ 101.087,19 (cento e um mil e oitenta e sete reais e dezenove

centavos) e G4 EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ 07.784.842/0001-20, vencedora do LOTE II no valor

de R$ 95.182,04 (noventa e cinco mil cento e dois reais e quatro centavos), conforme os descrito abaixo:

LOTE EMPRESA VENCEDORA VALOR

1
ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 05.589.905/0001-62
101.087,19

2 G4 ENGENHARIA LTDA - EPP – CNPJ: 07.784.842/0001-20 95.182,04

 TOTAL GERAL DOS LOTES  196.269,23

Bernardo do Mearim – MA, 09 de outubro de 2019.

__________________________

Railson Ferreira de Sousa

Secretário Municipal de Educação

CPF: 847.172.203-82

Portaria nº 0201004/2017

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 011/2019

O Munícipio de Bernardo do Mearim por intermédio da Secretaria Municipal de Educação torna público o resultado da Concorrência Pública

n° 011/2019. Foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o objeto desta licitação á seguinte licitante:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço global, sendo o presente certame homologado e adjudicado pelo Sr. Railson Ferreira de

Sousa, Secretário Municipal de Educação de Bernardo do Mearim/MA, autoridade competente.

 O Secretário de Educação nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 8666/1993 e as suas alterações. HOMOLOGOU e

ADJUDICOU o resultado do julgamento da Concorrência 011/2019, o objeto do certame – a contratação de empresa de engenharia

especializada para execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de obra referente a reforma da U. E. dos povoados Banana e

Três Bocas, no município de Bernardo do Mearim-MA, à empresa ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ:

05.589.905/0001-62, vencedora do LOTE I no valor de R$ 101.087,19 (cento e um mil e oitenta e sete reais e dezenove centavos) e G4

EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ 07.784.842/0001-20, vencedora do LOTE II no valor de R$

95.182,04 (noventa e cinco mil cento e dois reais e quatro centavos), conforme os descrito abaixo:

LOTE EMPRESA VENCEDORA VALOR

1
ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 05.589.905/0001-62

101.087,19

2 G4 ENGENHARIA LTDA - EPP – CNPJ: 07.784.842/0001-20 95.182,04

 TOTAL GERAL DOS LOTES  196.269,23

A Presidente da Comissão Central de Licitação informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas

aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim.

Bernardo do Mearim-MA, 09 de outubro de 2019.

____________________________

Mildrid Magalhães Paulino Costa

Presidente CCL

CPF: 063.188.353-34

Portaria 0104002/2019

  3

                ANO VII Nº 1672- BERNARDO DO MEARIM, QUINTA- FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1306001/2019

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2019

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO

TERMO DE CONTRATO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 007/2019,

amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa: TCE TORRES EIRELI, inscrita no CNPJ:

20.626.083/0001-36, estabelecida na Av. Zequinha Freire, nº 5795, salas 1 e 2, Uruguai, CEP: 64.073-020 Teresina/PI, representada neste ato

pelo seu procurador Sr. Paulo Roberto Pereira Gomes, RG: 1.001.423 SSP/PI e CPF: 373.764.383-00, para comparecer no prazo máximo de

02 (dois) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura do Termo de

Contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às

12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à

empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim – MA, 09 de outubro de 2019.

____________________________

José Pereira Barbosa

Secretário Municipal de Saúde

CPF: 642.677.413-87

Portaria: 0201003/2017

Recebi em: ___/____/____

Assinatura/rubrica:____________________________________________________________

C, I. nº ___________________________ CPF nº ___________________________________